Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку
специалистов с техническим и профессиональным, послесредним образованием на
2019-2020 учебный год

С истёкшим сроком
Постановление акимата Туркестанской области от 6 марта 2019 года № 34.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 6 марта 2019 года
№ 4923. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января пунктом 2
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", подпунктом 8-3)   статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 пункта 2
июля 2007 года "Об образовании", акимат Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2019-2020 учебный
год за счет средств областного бюджета согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Туркестанской области" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном
органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и электронном
виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие
на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для
официального опубликования и включения в эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания, распространяемые на территории Туркестанской
области;
      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Туркестанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима области Отарбаева М.Н.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.

      Аким области У. Шукеев
      Тургумбеков А.Е.
      Отарбаев М.Н.
      Садыр Е.А.
      Сарсембаев Т.К.
      Тасжуреков Е.К.
      Сабитов А.С.
      Тасыбаев А.Б.

Приложение к постановлению

акимата Туркестанской области
от "6" марта 2019 года № 34

Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с техническим и
профессиональным, послесредним образованием на 2019-2020 учебный год, за счет средств
областного бюджета

      Сноска. Приложение - в редакции постановления акимата Туркестанской области от
25.12.2019  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 298
дня его первого официального опубликования).

№
К о д
специаль
ности

Направле
н и я
подготов
к и
специали
стов

Админис
тратор
бюджетн
о й
программ
ы

О б ъ е м
государственного
образовательного
заказа

Средняя стоимость расходов на обучение
одного специалиста в месяц, тенге

Название
специаль
ности

Кол-во
мест

Форма
обучения город село

экология

город село

010000 Образование

1 0101000

Дошколь
н о е
воспитан
и е  и
обучение

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

400 дневная 25982,9 29671,4 33615,8 37304,3

2 0103000

Физическ
а я
культура
и спорт

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

150 дневная 25982,9 29671,4 33615,8 37304,3

3 0104000

Професс
ионально
е
обучение
( п о
отраслям
)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

150 дневная 26426,5 30115 34059,3 37747,9

4 0105000

Начально
е
образова
ние

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

425 дневная 25982,9 29671,4 33615,8 37304,3

5 0108000

Музыкал
ь н о е
образова
ние

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

50 дневная 25982,9 29671,4 33615,8 37304,3

6 0111000

Основное
среднее
образова
ние

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

125 дневная 25982,9 29671,4 33615,8 37304,3

7 0112000 Исламове
дение

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

100 дневная 25982,9 29671,4 33615,8 37304,3

0300000 Медицина, фармацевтика

8 0301000

Лечебное
дело

Управлен
и е
обществе
нного
здооровь
я
Туркеста
нской
области

200 дневная 68914,76 54817

9 0302000 Сестринс
кое дело

Управлен
и е
обществе
нного
здоровья
Туркеста
нской
области

225 дневная 68914,76 54817

10 0306000
Фармаци
я

Управлен
и е
обществе
нного
здоровья
Туркеста
нской
области

25 дневная 68914,76 54817

0400000 Искусство и культура

11 0402000

Дизайн (
п о
профилю
)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

75 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

12 0403000

Социальн
о-культу
р н а я
деятельн
ость и
народное
художест
венное
творчест
во (по
профилю
)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

25 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

Декорати
вно-прик
ладное
искусств

Управлен
ие  по
развитию
человече

13 0413000 о  и
народные
промысл
ы (по
профилю
)

ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

25 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

0500000 Сервис, экономика и управление

14 0506000

Парикма
херское
искусств
о  и
декорати
в н а я
косметик
а

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

75 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

15 0507000

Организа
ц и я
обслужив
а н и я
гостинич
н ы х
хозяйств

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

25 дневная 26426,5 30115 34059,3 37747,9

16 0508000
Организа
ц и я
питания

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

200 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

17 0511000

Туризм (
п о
отраслям
)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

100 дневная 26426,5 30115 34059,3 37747,9

Управлен
и е
координа
ц и и
занятости

18 0518000 Учет и
аудит (по
отраслям
)

и
социальн
ы х
программ
Туркеста
нской
области

9 дневная 166390

0700000 Геология, горнодобывающая промышленность и добыча полезных ископаемых

19 0703000

Гидрогео
логия и
инженер
н а я
геология

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

25 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

20 0705000

Подземна
я
разработ
к а
месторож
дений
полезных
ископаем
ых

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

25 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

0800000 Нефтегазовое и химическое производство

21 0801000

Бурение
нефтяны
х  и
газовых
скважин
и
технолог
и я
буровых
работ (по
профилю
)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

25 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

22 0814000

Технолог
и я
полимерн
о г о
производ
ства

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

25 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

23 0816000

Химичес
к а я
технолог
и я  и
производ
ство (по
видам)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

25 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

24 0819000

Технолог
и я
перерабо
т к и
нефти и
газа

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

25 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

0900000 Энергетика

25 0901000

Электроо
борудова
н и е
электрич
еских
станций
и сетей (
по видам
)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

75 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

26 0902000

Электрос
набжение
( п о
отраслям
)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

200 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

27 0910000

Электрич
еское и
электром
еханичес
к о е
оборудов
ание (по
видам)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

25 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

28 0911000

Техничес
к а я
эксплуат
ация,
обслужив
ание и
ремонт
электрич
еского и
электром
еханичес
к о г о
оборудов
ания (по
видам)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

50 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

1000000 Металлургия и машиностроение

29 1014000

Технолог
и я
машинос
троения (
по видам
)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

75 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

1100000 Транспорт (по отраслям)

30 1108000

Эксплуат
ация,
ремонт и
техничес
к о е
обслужив
а н и е
подвижн
о г о
состава
железных
дорог (по
видам)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

50 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

31 1109000

Токарное
дело и
металлоо
бработка
( п о
видам)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

50 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

Управлен
ие  по

32 1112000

Эксплуат
а ц и я
машин и
оборудов
а н и я
промышл
енности

развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

50 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

33 1114000

Сварочно
е дело (
по видам
)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

225 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

34 1115000

Электром
еханичес
к о е
оборудов
ание в
промышл
енности (
по видам
)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

75 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

35 1201000

Техничес
к о е
обслужив
ание,
ремонт и
эксплуат
а ц и я
автомоби
льного
транспор
та

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

275 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

36 1202000

Организа
ц и я
перевозо
к  и
управлен
и е
движение
м  н а
транспор
те (по
отраслям
)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

50 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

37 1203000

Организа
ц и я
перевозо
к  и
управлен
и е
движение
м  н а
железнод
орожном
транспор
те

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

50 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

38 1207000

Технолог
и я
обработк
и
волокнис
т ы х
материал
ов

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

25 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

39 1211000

Швейное
производ
ство и
моделиро
вание
одежды

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

500 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

40 1211000

Швейное
производ
ство и
моделиро
вание
одежды

Управлен
и е
координа
ц и и
занятости
и
социальн
ы х
программ
Туркеста
нской
области

9 дневная 166390

41 1219000

Хлебопек
арное,
макаронн
о е  и
кондитер

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а  25 дневная 28866 32554,6 40187,4

с к о е
производ
ство

Туркеста
нской
области

36498,9

42 1221000
Рыбное
производ
ство

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

25 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

43 1226000

Технолог
и я  и
организа
ц и я
производ
с т в а
продукци
и
предприя
т и й
питания

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

75 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

1300000 Связь, телекоммуникации и информационные технологии

44 1302000

Автомати
зация и
управлен
ие (по
профилю
)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

50 дневная 26426,5 30115 34059,3 37747,9

45 1303000

Автомати
к а ,
телемеха
ника и
управлен
и е
движение
м  н а
железнод
орожном
транспор
те

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

75 дневная 26426,5 30115 34059,3 37747,9

Вычисли
тельная
техника и
программ

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского

46 1304000 н о е
обеспече
ние (по
видам)

потенциа
л а
Туркеста
нской
области

425 дневная 26426,5 30115 34059,3 37747,9

47 1304000

Вычисли
тельная
техника и
программ
н о е
обеспече
ние (по
видам)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

24 дневная 45679,1 53056,2 58209,7 65586,8

48 1304000

Вычисли
тельная
техника и
программ
н о е
обеспече
ние (по
видам)

Управлен
и е
координа
ц и и
занятости
и
социальн
ы х
программ
Туркеста
нской
области

9 дневная 166390

49 1305000

Информа
ционные
системы (
п о
областям
применен
ия)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

50 дневная 26426,5 30115 34059,3 37747,9

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

50 1401000

Строител
ьство и
эксплуат
а ц и я
зданий и
сооружен
ий

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

700 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

Техничес
к а я
эксплуат
а ц и я

Управлен
ие  по
развитию
человече

51 1402000 дорожно-
строител
ьных
машин (
по видам
)

ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

50 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

52 1403000

Монтаж
и
эксплуат
а ц и я
внутренн
и х
санитарн
о-технич
еских
устройст
в ,
вентиляц
и и  и
инженер
н ы х
систем (
по видам
)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

46 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

53 1405000

Монтаж
и
эксплуат
а ц и я
оборудов
ания и
систем
газоснаб
жения

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

75 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

54 1412000

Производ
с т в о
строител
ьных
изделий
и
конструк
ций

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

50 дневная 28866 32554,6 36498,9 40187,4

55 1414000

Мебельн
о е
производ
ство (по
видам)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а  100 дневная 28866 32554,6 40187,4

Туркеста
нской
области

36498,9

1500000 Сельское хозяйство, ветеринария и экология

56 1502000 Агроном
ия

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

100 дневная 26426,5 30115 34059,3 37747,9

57 1503000 Растение
водство

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

25 дневная 26426,5 30115 34059,3 37747,9

58 1504000

Фермерс
к о е
хозяйств
о  (по
профилю
)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

722 дневная 26426,5 30115 34059,3 37747,9

59 1505000

Рыбное
хозяйств
о  (по
видам)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

25 дневная 26426,5 30115 34059,3 37747,9

60 1508000

Лесное
хозяйств
о ,
садово-па
рковое и
ландшаф
т н о е
строител

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста

25 дневная 26426,5 30115 37747,9

ьство (по
видам)

нской
области

34059,3

61 1509000

Экология
и
природоо
хранная
деятельн
ость (по
видам)

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

50 дневная 26426,5 30115 34059,3 37747,9

62 1510000

Механиза
ц и я
сельского
хозяйства

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

100 дневная 26426,5 30115 34059,3 37747,9

63 1513000 Ветерина
рия

Управлен
ие  по
развитию
человече
ского
потенциа
л а
Туркеста
нской
области

350 дневная 26426,5 30115 34059,3 37747,9

Итого 7494

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан